PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 07874/2022, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 1.412.898,98 (um milhão quatrocentos e doze mil e oitocentos e noventa e oito
reais e noventa e oito centavos).

Unidade: 02.01 .00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00003 - 04.122.7001.2234 - 31901300 	............................................. .................. 	280,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 02.01 .00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00004 - 04.122.7001.2234 - 31901600

1.255,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 02.03.00 - CONSELHO TUTELAR

Aplicação: 1100000 - GERAL

00374 - 04.243.4001.2324 - 31901100

10.250,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 02.03.00 - CONSELHO TUTELAR

Aplicação: 1100000 - GERAL

00375 - 04.243.4001.2324 - 31901300

4.850,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 02.03.00 - CONSELHO TUTELAR

Aplicação: 1100000 - GERAL

00376 - 04.243.4001.2324 - 33904600

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade; 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00020 - 04.122.7001.2280 - 31901100

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

2.250,00

182.200,00

'4 ri
Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 -Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

DO - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00021 - 04.122.7001.2280 - 31901300

1.302,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00022 -04.122.7001.2280-31901600

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00041 -04.123.7001.2281 -31901300

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00042 - 04.123.7001.2281 - 31901600

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

5.600,00

345,00

1.600,00

Unidade: 04.03.00 - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS - FEBOM

Aplicação: 1100000- GERAL

00056 -06.182.7006.2310-31901100 	...............................................................1.720,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 04.03.00 - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS - FEBOM

Aplicação: 1100000 - GERAL

00057 - 06.182.7006.2310 - 31901300 	...............................................................380,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00073 - 08.244.4007.2152 - 31901300 	...............................................................760,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14)3262-8500- e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAJLDO

)0 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00074 - 08.244.4007.2152 - 31901600

7.200,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00 120 - 10.301.1001.2293 - 31901100

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00121 - 10.301.1001.2293 - 31901300

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00122 - 10.301.1001.2293 - 31901600

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

287.700,00

166.100,00

77.700,00

Unidade: 07.02.00 - FUNDEB

Aplicação: 2610000 - EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO / Profissionais da Educação

00165 - 12.361.2001.2048 - 31901300 	...............................................................58,07

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 07.02.00 - FUNDEB

Aplicação: 2620000 - EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS

00175 - 12.361.2001.2050 - 33904600

75.178,47

Remanejamento de saldo para folha de pagamento 	 -

Unidade: 07.02.00 - FUNDEB

Aplicação: 2620000 - EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS

00180 - 12.365.2002.2051 - 33904600

183.500,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

)0 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00183-12.361.2006.2074-31901300 	...............................................................211,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00184 - 12.361 .2006.2074 -31901600 	...............................................................958,2 4

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00220-12.365.2002.2292-31901100 	.................................................................163.700,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00221 -12.365.2002.2292-31901300.;....  .......... ......................................................124.100,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento 	 -

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00222-12.365.2002.2292-31901600 ......  .................................................................... 	12.521,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00231 -12.365.2002:2292-33904600...  ............................................................... 	50.620,00

Remanejamentõ de saldo para folha de pagamento

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00234 - 13.392.3002.2088-31901100 	............. . .................................................. 	6,70

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14)3262-8500 - e-mail: gabinete(( 	idos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

)0-CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00235 - 13.392.3002.2088 - 31901300

1,50

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00273 - 15.451.5015.2299 - 31901100

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000 - GERAL

00287 - 26.782.5003.2289 - 31901100

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000 - GERAL

00288 - 26.782.5003.2289 - 31901300

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000- GERAL

00289 - 26.782.5003.2289 - 31901600

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00297 - 27.812.3007.2296 - 31901100

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00298 - 27.812.3007.2296 -31901300

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

10.510,00

110,00

2.200,00

1.800,00

81 *,

Praça Tiradentes, 650 - Centro 171 20-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudoS.Sp.gOV.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

- SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00299 -27.812.3007.2296-31901600

7.50000

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 11.01.00- SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00308 -20.606.6001.2297-31901100

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00309 -20.606.6001.2297-31901300

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

4.005,00

2.800,00

Unidade: 11.01 .00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00310 -20.606.6001.2297-31901600

9.500,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 11.01 .00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

0031620.606.6001.2297-33904600

540,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 12.01 .00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00336-15.451.7002.2312-31901100

1.570,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 12.01 .00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00337 - 15.451.7002.2312-31901300 	. ................................................................350,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagUdOS.SP.gOV.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

)O - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00344 - 15.451.7002.2312 - 33904600

307,00

Remanejamento de saldo para folha de pagamento

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ..  ......................................................... 	1.412.898,98

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00101 - 10.302.1003.2003 - 33503900 	...............................................................1.154.162,44
Remanejamento de saldo.-

Unidade: 07.02.00 - FUNDEB

Aplicação: 2610000 - EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO / Profissionais da Educação

00169-12.365.2002.2049-31901300 	...............................................................26.351,19
Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 07.02.00 - FUNDEB 	 ..-

Aplicação: 2620000 - EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS

00171- 2.361.2001.2050-31901100 . ................................................................1.517,68
Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 07.02.00 - FUNDEB

Aplicação: 2620000 - EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS

00176 - 12.365.2002.2051 -31901100 	................................................................215.700,48
Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Unidade: 0702.00 - FUNDEB

Aplicação: 2620000 - EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS

00177- 12.3652002.2051 - 31901300 	.................................................................15.109,12
Remanejamento de saldo para folha de pagamento

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudOs.SP.gOV.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

DO - FUNDEB

Aplicação: 2620000 - EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS

00179 - 12.365.2002.2051 - 33903900

58,07
Remanejamento de saldo para folha de pagamento

TOTAL DAS ANULAÇÕES......................................................... 	1.412.898,98

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES................ 	1.412.898,98

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 	1.412.898,98

Artigo 3. 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00
Saldo: 	 6.731.032,39

Utilizado: 	16,08% 	27.626.367,61

AGUDOS/SP, 12 de dezembro de 2022

Fernn

Municipal

Afixado pela Secretaria Municipal de mini5ço e/Finanças em, 12 de dezembro de 2022

CIeverØrAntonio Mbreira
Secretário dAcministraçãi/e Finaipças

Praca Tiradentes 650 - Centro 171 20-009 - Fone: (14)3262-8500 - e-mail: gabineteagUdOS.SP.g01

Publicado em: 02 de janeiro de 2023
Página: 04 a 11 Diário Oficial Eletrônico de Agudos.